
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 410 del 21/11/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

DR.SSA GARGIULO ANNA - MANTENIMENTO IN SERVIZIO

Atto esecutivo dal 01/12/2020

In  pubblicazione  dal 23/11/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: .     M M   DR SSA GARGIULO ANNA - ANTENI ENTO IN SERVIZIO

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
con deliberazione n. 306 del 01/06/2016 quest’Azienda disponeva il mantenimento in servizio alla
dr.ssa Gargiulo Anna, nata a Caserta il 18/10/1951, dipendente a tempo indeterminato di questa
Azienda Ospedaliera, quale Direttore della U.O.C.  Medicina Interna, fino al compimento del 40°
anno di servizio effettivo e, comunque, non oltre il 31/12/2020;

Preso atto che
- con istanza, acquisita agli atti di quest’Azienda al prot. n.19068/E del 16/06/2020, allegata alla
presente, la stessa ha chiesto di essere trattenuta in servizio fino al 70° anno di età;
- che con nota integrativa prot. n.  032794/i del 06/11/2020, parimenti allegata alla presente, la
dr.ssa  Gargiulo  ha  rinnovato,  alla  Direzione Strategica,  la  richiesta  di  mantenimento in  servizio,
dando la propria disponibilità a collaborare nell’assistenza sanitaria alle Unità Covid dell’Azienda; 

Rilevato che 
il decreto-legge 30 dicembre 2019 n. 162 coordinato con la legge di conversione 28 febbraio 2020 n.
8, al c. 2 dell’art. 5 bis prevede che, al fine di garantire l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza
e di fronteggiare la carenza di medici specialisti, fino al 31 dicembre 2022  i dirigenti medici del
Servizio Sanitario Nazionale, possono presentare domanda di autorizzazione per il trattenimento in
servizio anche oltre il  limite del  quarantesimo anno di  servizio effettivo, comunque non oltre il
settantesimo anno di età;

- che l’amministrazione di appartenenza, nel rispetto dei criteri organizzativi, predeterminati con
apposito atto aziendale, può autorizzare la prosecuzione del rapporto di servizio fino all’assunzione
di nuovi dirigenti medici specialisti. Le relative procedure di reclutamento sono indette senza ritardo
e comunque non oltre centottanta giorni dalla data di adozione del provvedimento di trattenimento
in servizio; 

Considerata

la  necessità  di  fronteggiare l’attuale emergenza sanitaria  da  COVID 19,  per  la  quale  risulta una
notevole carenza di  personale medico e per la  quale è possibile accogliere l’istanza della dr.ssa
Gargiulo Anna;

Precisato che
 il  collocamento  in  quiescenza  della  dipendente  avrà  decorrenza  dal  1°  novembre  2021  senza

adozione di ulteriore atto deliberativo;

Ritenuto 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     per le motivazioni rappresentate, di accogliere la richiesta della dr.ssa. Gargiulo Anna, disponendone
il  mantenimento in  servizio  fino al  compimento del  70°  anno di  età e,  comunque,  non oltre il
31/10/2021;   

 Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa   in
materia;

PROPONE

di  accogliere,  anche  in  considerazione  dell’emergenza  sanitaria  da  COVID  19,  l’istanza  della  dr.ssa.
Gargiulo  Anna,  nata  a Caserta  il  18/10/1951, dipendente a tempo indeterminato di  questa Azienda
Ospedaliera, quale Direttore della U.O.C.  Medicina Interna, disponendone il mantenimento in servizio
fino al compimento del 70° anno di età e, comunque, non oltre il 31/10/2021;

di collocare la stessa in trattamento di quiescenza a far data dal 01 novembre 2021, senza adozione di
ulteriore atto deliberativo;

trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alla Direzione Sanitaria, nonché alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Umane e Controllo di Gestione.

           Il funzionario estensore
      Pasquale Mattiello

                       IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

                      Dr.ssa Luigia infante

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU, Dr.ssa Luigia Infante;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara _________________________

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

 ACCOGLIERE,  anche  in  considerazione  dell’emergenza  sanitaria  da  COVID  19,  l’istanza  della  dr.ssa.
Gargiulo  Anna,  nata  a Caserta  il  18/10/1951, dipendente a tempo indeterminato di  questa Azienda
Ospedaliera, quale Direttore della U.O.C.  Medicina Interna, disponendone il mantenimento in servizio
fino al compimento del 70° anno di età e, comunque, non oltre il 31/10/2021;

COLLOCARE la stessa in trattamento di quiescenza a far data dal 01 novembre 2021, senza adozione di
ulteriore atto deliberativo;

 TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  Direzione  Sanitaria,  nonché  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Umane e Controllo di Gestione.

       Il Direttore Generale 

         Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


		CECERE PASQUALE




